
• Rozhodni a my ti později řekneme, jestli bylo rozhodnutí správné

• Proč neuklízí pracovníci služeb města všechny chodníky

• Kniha pohádek velkopavlovické autorky Moniky Peňáz Procházkové je stále k mání

• Šlechtitel pan Josef Veverka dal život odrůdám Pálava a Aurelius. Letos by oslavil 100 let

• Školáčci připravili všem velkopavlovickým netradiční vánoční překvapení

V tomto
čísle:

Velkopavlovický
zpravodaj

1/2022



Velké Pavlovice obrazem
prosinec 2021, leden & únor 2022

VÁNOČNÍ JARMARK U RADNICE – prosinec 2021

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – leden 2022

Betlém v kostele Nanebevzetí Panny Marie Novoroční koncert komorního souboru Musica Animae  
a Žesťového kvintetu v kostele

ŽIVÝ BETLÉM na faře – leden 2022



FOTO obálka: © 2022 Oldřich Otáhal   
FOTO Velké Pavlovice obrazem: © 2021, 2022 Petr Hasil, Jan Havránek, Oldřich Otáhal, Jiří Otřel, Bronislav Procinger;  
archiv: Mateřská škola Velké Pavlovice, Základní škola Velké Pavlovice, Šachový kroužek při ZŠ Velké Pavlovice, Kmen Vlků, SDH Velké Pavlovice
FOTO ČB Velkopavlovický zpravodaj: © 2021, 2022 Adelice, Petr Hasil, Jan Havránek, Vladimír Klemeš, Marek Musil, Oldřich Otáhal,  
Jiří Otřel, Kateřina Neubergerová, Bronislav Procinger, Věra Procingerová; archiv: Mateřská škola Velké Pavlovice, Základní škola Velké Pavlovice, 
Gymnázium Velké Pavlovice, Šachový kroužek při ZŠ Velké Pavlovice, Kmen Vlků, SO Modré Hory, SDH Velké Pavlovice,  
Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice, Břeclavský deník; soukromý archiv: Sarah Horáková, rodina Ing. Josefa Veverky

Skauti přivezli do města Betlémské světlo,  
lidé si jej odnášeli z fary do svých domovů

Silvestrovsko-novoroční ohňostroj před radnicí města,  
rok 2022 začíná…

Vánoční krasojízda osvětleného vozidla místních hasičů. Děti z mateřinky vyrazily k vánočnímu stromu před radnici,  
hledaly tam ukryté dárečky

Charitativní koncert hudebního uskupení DUENDE Band,  
výtěžek pomohl Narnii v Morkůvkách Kmen Vlků uspořádal tradiční moravskou zabíjačku se vším všudy!

Adventní těšení nabité rozmanitými akcemi a činnostmi v mateřince Děti ze školky se učily, kterak dřevěnou loutku vyrobit



Spousty dalších fotografií ze všech akcí a pracovních aktivit ve městě najdete na oficiálních webových stránkách města Velké Pavlovice – www.velke-pavlovice.cz

VELKOPAVLOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2022 * 51. ročník
Uzávěrka příspěvků tohoto čísla byla dne 9. 2. 2022, příští uzávěrka pro č. 2/2022 bude 13. 4. 2022.

Šéfredaktor: Lucie Gawlová * výkonná redaktorka: Karolína Bártová * adresa redakce: Velkopavlovický zpravodaj (TIC a Městská knihovna), 
Hlavní 9, Velké Pavlovice 691 06 * tel.: 519 428 149, 777 736 413 * e-mail: infocentrum@velke-pavlovice.cz  

* sazba, grafické práce a tisk: Graweb, s. r. o., Hustopeče * vydavatel: Město Velké Pavlovice * registrační číslo periodika: MK ČR E 13316  
* periodický tisk územního samosprávného celku * cena: ZDARMA * náklad: 1.300 ks

Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky.

Základní škola získala nové digitální piano, díky programu  
firemního dobrovolnictví v platformě komUNIta

Novoroční turnaj členů Šachového kroužku  
při Základní škole Velké Pavlovice

Rozvoz mulče k mladým sazenicím stromků  
podél cyklostezky nedaleko vlakové zastávky 

Náročný zásah místních hasičů  
– zabezpečení bortícího se vinného sklepa

Zahájení výstavby technického zázemí pro Služby města  
Velké Pavlovice v areálu firmy Hantály, a.s.

Prosincová sněhová nadílka – radost pro děti,  
starost pro pracovníky Služeb města  

Recyklace vánočních stromků – nejprve ozdoba domácnosti,  
potom mulč pro listnáče

Teplejší zimní dny se staly obdobím pro průřez ovocných stromů  
v městském meruňkovém sadu


